
 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
Attività/Progetto: A.4.1 “Summer Cultura Tecnica 2022/2023” 

Descrizione fornitura/servizio: Determina Dirigenziale Avviso e incarichi Summer School 2022/2023 

Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 

  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE AVVISO ED ATTRIBUZIONE INCARICHI 

Summer School della Cultura tecnica a.s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO dell’I.C. di Ozzano dell’Emilia Prof.ssa Carla Massarenti 
 
 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, 

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275; concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzione Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 46 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui 
al D.L.gs 163/2016 per le parti non abrogate; 

VISTO il D.L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO l’Avviso per la concessione di un contributo in attuazione del “Piano di intervento metropolitano 

2022/2023 per il successo formativo e le competenze per la vita” del 31/10/2022, ns.prot.n.12167 
del 3/11/2022; 

VISTA la Determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n.2501 
del 24/11/2022 e considerato che nella stessa questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di 
un finanziamento di €. 102.000,00 per la realizzazione di “Summer School della Cultura tecnica”; 

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia, avendo la gestione dei fondi, deve procedere alla 
stesura del bando, all’assegnazione, alla liquidazione agli Istituti risultati vincitori e infine alla 
rendicontazione delle risorse impiegate alla Città Metropolitana; 

VISTA la richiesta di spostamento fondi non utilizzati PCTO 2022/2023 al progetto Summer School 
2022/2023, prott.nn.3136 del 2/03/2023 e 3198 del 3/03/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la legge 440/97 sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale amministrativo per il 

coordinamento e supporto amministrativo-contabile e per la rendicontazione della progettualità; 
 

DETERMINA 
 

• Di procedere con l’Avviso pubblico avente per oggetto l’assegnazione di finanziamenti per progetti 
di “Summer School della Cultura tecnica” ad Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 
statali con indirizzi professionali e/o tecnici e ad Enti del sistema IeFP (Istruzione e Formazione 
Professionale) aventi sede nel territorio metropolitano bolognese; 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003493 - 09/03/2023 - VI.2 - I

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 2 di 2 

 

• Di incaricare le seguenti unità di personale: 
✓ il DSGA sig. Maurizio Caranese per l’espletamento di attività di coordinamento 

amministrativo-contabile per n. ore 62 pari al compenso di € 1.522,07 lordo Stato; 
✓ l’assistente amministrativa Pina Pellicciotta per l’espletamento di attività di supporto 

amministrativo-contabile per n. ore 78 pari al compenso di € 1.500,84 lordo stato. 
 

DICHIARA 
 

• Di effettuare n. 60 ore in qualità di Coordinatore e direttore della progettualità. Per questa attività 
percepirà un compenso omnicomprensivo pari a € 2.365,50. 

• Di pubblicare la presente determina sul sito internet di questa Istituzione scolastica all’Albo on line 
e nell’apposita sezione dell’area Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carla Massarenti 

 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003493 - 09/03/2023 - VI.2 - I


		2023-06-05T15:47:04+0200
	CARLA MASSARENTI




